que dispõe o art. 16, § 1º, da Lei 8.443/1992; 
 9.6 determinar à Secretaria Federal de Controle Interno que informe nas próximas contas 
da Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – Capes se os bens 
adquiridos, no valor de R$ 1.249.034,37 (um milhão, duzentos e quarenta e nove mil e trinta e quatro 
reais e trinta e sete centavos), por ocasião das reformas do imóvel locado da empresa SOHESTE 
(Sociedade Centro Oeste de Hotéis e Garagem Ltda.), Contrato 10/2005, assinado em 15.4.2005, 
foram inventariados pela Fundação; e 
 9.7 arquivar os autos.